
PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m.              d. 

sprendimu Nr. TS- 

 

 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS Nr. _______ 

2020 m. _______ mėn. _____ d.  

Raseiniai 

 

Raseinių rajono savivaldybė, kodas 288740810, esanti adresu: V. Kudirkos g. 5, 

Raseiniai (toliau – Partneris I), atstovaujama Raseinių rajono savivaldybės mero 

________________, veikiančio pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

________ __d. sprendimą Nr. _____ 

ir 

Kelmės rajono savivaldybė, kodas 188768730, esanti adresu Vytauto Didžiojo g. 58, 

86143 Kelmė (toliau – Partneris II), atstovaujama Kelmės rajono savivaldybės mero 

_________________, veikiančio pagal  Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

_________ __ d. sprendimą Nr.___ 

ir 

Šiaulių rajono savivaldybė, kodas 188726051, esanti adresu Vilniaus g. 263, LT-

76337 Šiauliai, (toliau – Partneris III) atstovaujama Šiaulių rajono savivaldybės mero 

________________, veikiančio pagal Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

_________ __ d. sprendimą Nr.___ 

ir 

Šiaulių miesto savivaldybė, kodas 188771865, esanti adresu Vasario 16-osios g. 62, 

LT-76295 Šiauliai, (toliau – Partneris IV) atstovaujama Šiaulių miesto savivaldybės 

mero________________, veikiančio pagal Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

_________ __ d. sprendimą Nr.___ 

toliau kartu vadinamos Šalimis arba kiekviena atskirai Šalimi, atsižvelgdamos į tai, 

kad: 

- Visų Šalių tarybos sprendimais: 2020 m. _______ __ d. sprendimu Nr. ___, 

2020 m _______________ sprendimu Nr. ___, 2020 m. sprendimu _____ Nr. __ ir 2020 m. 

_____ sprendimu Nr. ___ pritarė šios Sutarties pasirašymui, kuria siekiama bendradarbiauti 

skatinant religinį turizmą ir piligrimystę Raseinių, Kelmės, Šiaulių rajonuose ir Šiaulių 

mieste;  

- Partneris I siekia skatinti religinį turizmą Raseinių rajono savivaldybėje, 

vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 13 d. patvirtintu 



2 

 

sprendimu Nr. TS-409 „Dėl religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos patvirtinimo“ ir 

2020 m. kovo 12 d. patvirtintu Mero potvarkiu „Dėl tarpinstitucinės religinio turizmo 

skatinimo Lietuvoje darbo grupės sudarymo ir reglamento patvirtinimo“; 

- Partneris II, Partneris III ir Partneris IV prisideda prie religinio turizmo 

skatinimo Lietuvoje, nes jų savivaldybėje yra svarbūs sakraliniai objektai, o 

bendradarbiavimas su kitomis Šalimis paskatins bendro religinio turizmo kelio sukūrimą ir 

sklaidą; 

- Šalys sutinka, kad tik bendra veikla, kuria siekiama sudominti asmenis religija, 

kultūra ir jos istorija, leis pasiekti proveržį religiniam turizmui Lietuvoje ir Šalių 

savivaldybėse; 

- Šalys siekia supažindinti ir suteikti kaip įmanoma didesnę istorinę, kultūrinę 

informaciją kaip įmanoma didesnei visuomenės daliai; 

- Šalys siekia, sudominti asmenis lankytis Šalių valdomuose ar kuruojamuose 

objektuose, tuo pritraukiant papildomas investicijas į juos, 

sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis), kuria susitarė: 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Šia Sutartimi Šalys susitaria Sutarties galiojimo laikotarpiu, Sutartyje nustatytomis 

ar atskirai Šalių suderintomis priemonėmis ir būdais tarpusavyje bendradarbiauti plėtojant bei 

įgyvendinant veiklas, kuriomis siekiama skatinti turistus lankytis Raseinių, Kelmės, Šiaulių 

mieste ir Šiaulių rajone, skleisti religinio turizmo ir piligrimystės šalyje idėjas.  

2. Sudarydamos Sutartį, Šalys siekia prisidėti prie turistinių srautų didinimo Šalių 

mieste ir rajonuose, visuomenės švietimo rajonuose esančiais religiniais kultūros paveldo 

objektais, piligrimystės puoselėjimo bei turistų skatinimo lankyti religinius bei kultūrinius 

objektus ir juos pažinti.  

 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3. Partneris I įsipareigoja: 

3.1. kasmet tęsiant religinio turizmo sklaidą Lietuvoje ir šalyje, biudžete numatyti ne 

mažesnę nei 10 000 Eur sumą religinio turizmo skatinimui; 

3.2. teikti žmogiškųjų išteklių, administracinę ir kitą pagalbą Šalims siekiant vykdyti 

veiklas susijusias su religinio turizmo ir piligrimystės sklaida 

3.3. bendradarbiauti su Partneriu II, Partneriu III ir Partneriu IV organizuojant 

renginius, rengiant projektus; 



3 

 

3.4. skelbti informaciją savo interneto svetainėje ir savo nuožiūra kitose informacinėse 

priemonėse apie religinį turizmą savivaldybėse; 

3.5. parengti ir patvirtinti su Šalimis bendrą religinio turizmo Lietuvoje skatinimo 

programą ir priemonių planą. 

4. Partneris II įsipareigoja: 

4.1. kasmet tęsiant religinio turizmo sklaidą Lietuvoje ir šalyje, biudžete numatyti ne 

mažesnę nei 10 000 Eur sumą religinio turizmo skatinimui; 

4.2. teikti žmogiškųjų išteklių, administracinę ir kitą pagalbą Šalims siekiant vykdyti 

veiklas susijusias su religinio turizmo ir piligrimystės sklaida; 

4.3. bendradarbiauti su Partneriu I, Partneriu III ir Partneriu IV organizuojant renginius, 

rengiant projektus; 

4.4. esant Partnerio I kvietimui, užtikrinti savo specialistų dalyvavimą Partnerio I darbo 

grupės posėdžiuose, rengiamuose susirinkimuose, konferencijose, seminaruose, kursuose 

kituose renginiuose; 

4.5. skelbti informaciją savo interneto svetainėje ir savo nuožiūra kitose informacinėse 

priemonėse apie religinį turizmą savivaldybėse; 

4.6. parengti ir patvirtinti su Šalimis bendrą religinio turizmo Lietuvoje skatinimo 

programą ir priemonių planą. 

5. Partneris III įsipareigoja: 

5.1. kasmet tęsiant religinio turizmo sklaidą Lietuvoje ir šalyje, biudžete numatyti ne 

mažesnę nei 10 000 Eur sumą religinio turizmo skatinimui; 

5.2. teikti žmogiškųjų išteklių, administracinę ir kitą pagalbą Šalims siekiant vykdyti 

veiklas susijusias su religinio turizmo ir piligrimystės sklaida; 

5.3. bendradarbiauti su Partneriu I, Partneriu II ir Partneriu IV organizuojant renginius, 

rengiant projektus; 

5.4. esant Partnerio I kvietimui, užtikrinti savo specialistų dalyvavimą Partnerio I darbo 

grupės posėdžiuose, rengiamuose susirinkimuose, konferencijose, seminaruose, kursuose 

kituose renginiuose; 

5.5. skelbti informaciją savo interneto svetainėje ir savo nuožiūra kitose informacinėse 

priemonėse apie religinį turizmą savivaldybėse;  

5.6. parengti ir patvirtinti su Šalimis bendrą religinio turizmo Lietuvoje skatinimo 

programą ir priemonių planą. 

6. Partneris IV įsipareigoja: 

6.1. kasmet tęsiant religinio turizmo sklaidą Lietuvoje ir šalyje, biudžete numatyti ne 

mažesnę nei 10 000 Eur sumą religinio turizmo skatinimui; 



4 

 

6.2. teikti žmogiškųjų išteklių, administracinę ir kitą pagalbą Šalims siekiant vykdyti 

veiklas susijusias su religinio turizmo ir piligrimystės sklaida; 

6.3. bendradarbiauti su Partneriu I, Partneriu II ir Partneriu III organizuojant renginius, 

rengiant projektus; 

6.4. esant Partnerio I kvietimui, užtikrinti savo specialistų dalyvavimą Partnerio I darbo 

grupės posėdžiuose, rengiamuose susirinkimuose, konferencijose, seminaruose, kursuose 

kituose renginiuose; 

6.5. skelbti informaciją savo interneto svetainėje ir savo nuožiūra kitose informacinėse 

priemonėse apie religinį turizmą savivaldybėse; 

6.6. parengti ir patvirtinti su Šalimis bendrą religinio turizmo Lietuvoje skatinimo 

programą ir priemonių planą. 

7. Šalys susitaria, nepaisant šioje Sutartyje nurodytų bendradarbiavimo sričių ir formų, 

siekiant šios Sutarties tikslų įgyvendinimo, bendradarbiauti tarpusavyje kitose galimose šioje 

Sutartyje neaptartose bendradarbiavimo srityse bei galimomis bendradarbiavimo formomis, 

kurios galės būti nustatytos atskirais raštiškais Šalių susitarimais prie šios Sutarties 

(dalyvavimas projektuose skirtuose gauti finansavimą renginių rengimui, infrastruktūros 

projektams ir pan.). 

8. Šia Sutartimi Šalys susitaria ir įsipareigoja, kad bendradarbiaus ir keisis informacija 

apie turistų srautus susijusius su religiniu turizmu savivaldybėse.  

9. Šalys privalo įvykdyti šia Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus protingai, sąžiningai ir 

rūpestingai, kad Sutarties vykdymas maksimaliai atitiktų kiekvienos iš Šalių interesus. 

10. Vykdydamos šią Sutartį, Šalys privalo kooperuotis savo turimais žmogiškaisiais 

ištekliais, žiniomis, profesine patirtimi ir resursais. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

11. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki 2025 m. gruodžio 31 

d. Jei nei viena Šalis likus 30 (trisdešimčiai) kalendorinių dienų iki Sutarties pabaigos 

nepraneša apie savo ketinimą nutraukti Sutartį, tai laikoma, kad Sutarties galiojimas 

pratęsiamas kiekvienais metais papildomam 1 (vienerių) metų terminui. 

12. Bet kuri Šalis turi teisę bet kuriuo metu vienašališkai ir nesikreipdama į teismą 

nutraukti Sutartį, raštu pranešusi kitai Šaliai apie ketinimą nutraukti Sutartį prieš 60 

(šešiasdešimt) kalendorinių dienų. Tokiu atveju Šalys įsipareigoja geranoriškai 

bendradarbiauti ir dėti protingas pastangas tam, kad jų tarpusavio santykiai būtų nutraukti 

labiausiai kiekvienos Šalies interesus atitinkančiu būdu. 



5 

 

13. Bet kuri Šalis turi teisę vienašališkai ir nesikreipdama į teismą nutraukti Sutartį, 

jeigu kita Šalis dėl nenugalimos jėgos aplinkybių negali tinkamai vykdyti savo įsipareigojimų 

pagal šią Sutartį ilgiau kaip 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų. Tokio rašytinio pranešimo 

įteikimas ir pranešime nurodyto Sutarties nutraukimo termino suėjimas yra juridinis faktas, 

nutraukiantis šią Sutartį. 

 

IV SKYRIUS 

NENUGALIMA JĖGA 

 

14. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už bet kokių įsipareigojimų pagal šią Sutartį 

neįvykdymą ar netinkamą vykdymą, jeigu tai įvyko dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo 

kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir nebuvo galima užkirsti kelio 

šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui.  

15. Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybė yra laikina, tai Šalis atleidžiama nuo 

atsakomybės tik tokiam laikotarpiui, kuris yra protingas atsižvelgiant į tos jėgos įtaką 

Sutarties vykdymui. 

16. Nenugalimos jėgos aplinkybėmis besiremianti Šalis privalo: 

16.1. Nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) kalendorines dienas nuo nenugalimos 

jėgos aplinkybių atsiradimo, pranešti apie jas kitoms Šalims ir, jeigu įmanoma, nurodyti 

numatomą šių aplinkybių pasibaigimo laiką. 

16.2. Per 7 (septynias) kalendorines dienas nuo nenugalimos jėgos aplinkybių 

atsiradimo, pateikti kitoms Šalims įrodymus, kurie patvirtintų, kad ji ėmėsi visų pagrįstų 

priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų nuotolius ir neigiamas pasekmes. 

16.3. Išnykus nenugalimos jėgos aplinkybėms, nedelsiant pranešti apie tai kitoms 

Šalims.  

16.4. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės nuo nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo 

momento arba, jeigu Šalis laiku nepateikė pranešimo apie nenugalimos jėgos aplinkybių 

atsiradimą, nuo pranešimo tinkamo įteikimo momento. Jeigu Šalis laiku nepraneša kitoms 

Šalims apie nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimą, ji privalo kompensuoti kitoms Šalims 

nuostolius, kuriuos šios patyrė dėl to, kad pranešimas nebuvo įteiktas arba nebuvo įteiktas 

laiku.  

 

 

V SKYRIUS 

KITOS SĄLYGOS 

 



6 

 

17. Visi pagal šią Sutartį teiktini pranešimai ir kita informacija atliekami lietuvių kalba 

ir įteikiami Šalims jų buveinės adresais registruotu laišku, faksu, elektroniniu paštu, 

pasirašytinai arba kitu Šalių suderintu būdu. 

18. Sutartis gali būti pakeista, papildyta arba pratęsta raštišku Šalių susitarimu.  

19. Iškilę ginčai sprendžiami tarpusavio susitarimu, o nepasiekus susitarimo – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Sutartis sudaryta keturiais egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną 

kiekvienai Šaliai. 

VI SKYRIUS 

ŠALIŲ PARAŠAI IR REKVIZITAI 

 

 

 

PARTNERIS I PARTNERIS II 

Raseinių rajono savivaldybė Kelmės rajono savivaldybė 

Kodas 288740810,  

Adresas: V. Kudirkos g. 5,  60150 

Raseiniai 

Kodas 188768730,  

Adresas:  Vytauto Didžiojo g. 58, 86143 

Kelmė 

Tel.: (8 428)  79 600  

Faksas: (8 428)  51 604 

Tel.:  (8 427) 69052 

Faksas:  (8 427) 69052 

El. paštas: savivaldybe@raseiniai.lt El. paštas:  info@kelme.lt  

Meras Meras 

  

 

A.V. 

 

A.V. 

  

 

PARTNERIS III                

 

            PARTNERIS IV 

 

Šiaulių rajono savivaldybė 

                        

            Šiaulių miesto savivaldybė 

Kodas  188726051,          

Adresas: Vilniaus g. 263, 

LT-76337 Šiauliai 

            Kodas   188771865 

            Adresas:  Vasario 16-osios g. 62,          

LT-76295 Šiauliai 

Tel.:  (8 41) 59 66 42 

Faksas:  (8 41) 52 38 86 

Tel.: (8 41)  500 510 

Faksas:  (8 41)   524 115 

El. paštas:  prim@siauliuraj.lt El. paštas: info@siauliai.lt 

Meras Meras 

  

A.V. A. V.  

mailto:savivaldybe@raseiniai.lt

